第 2回相馬市下水道審議会議事録

開催日時 令和 7年 7月 23 日 13 時 30 分～14時 45 分

出席者 委員 6名（委員総数 8名）

相馬市長

事務局 萩野建設部長、津田建設部参事、多田下水道課長

保坂下水道課長補佐、加藤業務係長、青田主査

会議内容 開会

会長あいさつ

議事等

（1）下水道使用料の考え方について

（2）下水道使用料改定案について

（3）答申（案）について

答申

閉会

会議資料 次第

会議資料

議事内容

1.開会 （司会 保坂）

3.会長あいさつ

3.議事等

（1）下水道使用料の考え方について

事務局〈資料に基づき説明〉

（2）下水道使用料改定案について

●事務局〈資料に基づき説明〉

〇委 員 これからも人口減少が続くことが見込まれ、子供たち将来世代の負担が大

きくなってしまうので、今のうちから少しずつ値上げして対応していくこ

とは必要なことである。

（3）答申（案）について

●事務局 答申案の朗読

4.答申

草野会長から市長へ答申書の提出

7.閉会